
 

 

 
 

VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI 
COLLABORAZIONE DI STUDENTI 

 
 
BANDO PROT. N. 199 del 25 GENNAIO 2021 RELATIVO A N. 4 BORSE DI COLLABORAZIONI FONDO 
STUDENTI TUTOR PER AA 2020/2021 PER IL DIPARTIMENTO DI CHIMICA E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO 
 

Il giorno martedì 23 marzo 2021 alle ore 11.00 nei locali del Dipartimento di Chimica e Tecnologie del 

Farmaco si è riunita la Commissione nominata con Decreto Direttoriale del 9 marzo 2021 composta da: 

Prof.ssa Mariangela Biava, Prof.ssa Maria Antonietta Casadei, Prof. Pietro Matricardi, per esaminare le 

domande presentate entro il termine previsto dal bando. 

Preliminarmente la commissione prende atto dei criteri per la formulazione della graduatoria. 

Individuazione per ogni studente:  

 della media ponderale di tutti gli esami sostenuti;  

 Per gli studenti ammessi alla graduatoria è calcolato il punteggio che costituisce il merito.  

 La graduatoria è stilata secondo il merito decrescente, in caso di parità di merito, prevale il valore 

dell’ISEE Università più basso, in caso di ulteriore parità, prevale il candidato più giovane di età.  

 Sono considerati validi, ai fini del calcolo del merito, gli esami superati ed i crediti ottenuti fino al 

momento della compilazione della domanda di partecipazione al concorso. 

 Gli studenti iscritti in regime di studio a tempo parziale, se in possesso di tutti i requisiti di ammissione 

alla graduatoria, sono inseriti alla fine della stessa, secondo il merito decrescente acquisito e, in caso di 

parità di merito, prevale il valore dell’ISEE più basso, in caso di ulteriore parità, prevale il candidato più 

giovane di età 

 del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino all’anno di corso 

precedente a quello cui si riferisce la collaborazione; 

 

La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli studenti: 

 

 Cognome Nome Matricola 

1. ALBERTI CHIARA 1742688 

2. CAMMARONE ALESSANDRO 1801325 

3. GIUSTI VIRGINIA 1906659 

4. MORLACCHETTI ELISA 1838418 

5. NUCCETELLI VERONICA 1893463 

6. ROTARI LUCRETIA 1746705 

 

La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come indicato nella tabella 

allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni 

anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio). Per calcolare l’esatto periodo si tiene conto di quanto 

indicato dall’art. 5 del Regolamento per l’attività di collaborazione studenti. 

 



Graduatoria per n 4 Borse di Collaborazione Fondo Studenti Tutor: 

Cognome Nome Matricola 

Anni fc 
calcolati 

dal 
sistema 

Crediti 
acquisiti 

Crediti 
previsti 

dal 
sistema 

Rapporto 
CA/CP 

Media 
Ponderata 

Punteggio 

NUCCETELLI VERONICA 1893463 0 53,00 60 26,50 28,29 54,786 

ROTARI LUCRETIA 1746705 0 206,00 232 26,64 27,36 54,002 

MORLACCHETTI ELISA 1838418 0 100,00 120 25,00 26,18 51,175 

CAMMARONE ALESSANDRO 1801325 0 143,00 163 26,32 24,01 50,325 

GIUSTI VIRGINIA 1906659 0 46,00 60 23,00 22,00 45,000 

ALBERTI CHIARA 1742688 2 69,00 180 11,50 20,36 29,864 

 

In base al punteggio ottenuto dai candidati, e dando priorità ai candidati con l'indicatore della situazione 

economica equivalente inferiore nel caso di parità per merito, la Commissione formula la seguente 

graduatoria: 

 
 Cognome Nome Matricola Punteggio 

1. NUCCETELLI VERONICA 1893463 54,786 

2. ROTARI LUCRETIA 1746705 54,002 

3. MORLACCHETTI ELISA 1838418 51,175 

4. CAMMARONE ALESSANDRO 1801325 50,325 

5. GIUSTI VIRGINIA 1906659 45,000 

6. ALBERTI CHIARA 1742688 29,864 

 

 

Essendo le ore 12.00 la Commissione conclude i lavori.  

 

Roma lì, 23 marzo 2021 

 La Commissione  

Prof.ssa Mariangela Biava 

Prof.ssa Maria Antonietta Casadei 

Prof. Pietro Matricardi 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI SPESA 

F.to Prof. Claudio Villani 


